4,1k

CAMARA
— MUNICIPAL DE ITUIUTABA

EXPERIÊNCIA E TRABALHO

Requerimento n° 24/2020
Assunto: Solicitação (faz)
Autora: Gabriela Ceschim Pratti

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as):

Com fundamento no que rege o Regimento Interno da  Camara

Municipal de Ituiutaba, apresenta-se ao Plenário o seguinte REQUERIMENTO:

Requer que envie oficio ao Prefeito Municipal Senhor Fued José

Dib, e o Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos Senhor Vicente

Fontoura, pra que encaminhe a esta Casa de Leis informações concernentes sobre

o empréstimo no valor de R$ 22 milhões (vinte e dois milhões de reais), para

obras de asfaltamento em toda a cidade.

As informações servirão para o cumprimento das obrigações de

fiscalização que cabe ao Vereador nos exercícios de suas funções, também

servirão para prestar esclarecimentos a população, devido ao grande

questionamento dos mesmos.

Aguardo Aprovação.

Sala das Sessões, 11 de maio de 2020.

Gabriela Ceschim Pratti

Vereadora
Aprovado por unanimidade

.1  / OS4/ 4)W.

www itulutaba mg  leg  br
PRAÇA CÔNEGO ANGELO, SN- ITUIUTABA-MG

	Page 1